
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

25.11.2021                 №СТШ-13-693/1 

 

Сургут 

 

 

Об организации проведения 

оценки функциональной  

грамотности учащихся 

 

В соответствии с приказом МБОУ «Сургутская технологическая школа»                   

от 22.09.2021 № СТШ-13-524/1 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 

карта»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «СТШ» в 2021/22 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Червинской М.В. 

обеспечить: 

1.1. Организацию и проведение оценки функциональной грамотности                      

для учащихся 8-9 классов МБОУ «СТШ». 

1.2. Информационную, техническую и консультационную поддержку 

проведения диагностической работы. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение диагностической 

работы: 

2.1. в 8-х классах - Прокопович Ю.Р., заместителя директора по внеклассной, 

внешкольной воспитательной работе; 

2.2. в 9-х классах – Голышеву О.Ю., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

3. Утвердить: 

3.1. Дату проведения диагностической работы: 09 декабря 2021 года.  

3.2. Списочный состав учащихся 8-9 классов для участия в диагностической 

работе (Приложение 1). 

3.3. Список учителей-предметников, ответственных за проверку 

диагностических работ и заполнение формы фиксации результатов в срок                         

до 23.12.2021 (Приложение 2). 

4. Методисту Азизовой А.З. обеспечить интерпретацию полученных 

результатов с целью их использования во внутренней системе оценки качества 

образования. 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 



 

Приложение 2 к приказу 

от 25.11.2021№СТШ-13-693/1 

 

Список учителей-предметников, ответственных за проверку диагностических работ  

и заполнение формы фиксации результатов 

 

№ 

п/п 

Компоненты 

функциональной 

грамотности 

ФИО педагога Классы для проверки 

работ 

Сроки проверки 

1 
Читательская 

грамотность 

Черкашенко Е.В. 8А 

21-23.12.2021 

Халтурина С.В. 8Б, 8Г 

Симкина Л.А. 8В, 8З 

Смирнова О.Ю. 8Д, 8Е, 8Ж 

Гордеева А.Н. 9А, 9Б, 9Ж 

Дудникова И.Ф. 9В 

Гринёва О.И. 9Г, 9З, 9И 

Романюк У.Ю. 9Д, 9Е 

2 
Математическая 

грамотность 

Шнип Н.И. 8А, 8Б, 8Г, 8Е 

09-12.12.2021 

Калантыренко Г.И. 8В, 8Д, 8З 

Литвиненко Т.В. 8Ж 

Хаматнурова А.А. 9А, 9Г 

Тараненко Г.Р. 9Б, 9В 

Червинская М.В. 9Д, 9Е 

Панасюк Е.В. 9Ж 

Дубинина Т.В. 9З, 9И 

3 
Естественно-

научная 

грамотность 

Творогова Г.А. 8А, 8Б, 8В, 8Г 

13-15.12.2021 

Колпаков А.А. 8Е, 9З, 9И 

Мальгина Г.В. 9А, 9Б, 9В 

Сизова Н.А. 8Д, 9Д, 9Е, 9Ж 

Куряева Л.Е. 9Г, 8Ж, 8З 

4 
Финансовая 

грамотность 

Булушева С.В. 8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д, 8Е 

16-17.12.2021 Шостина М.В. 9А, 9Б, 9В, 9Г, 8Ж, 8З 

Миняйло А.В. 9Д, 9Е, 9Ж, 9З, 9И 

5 

6 

Креативное 

мышление 
Глобальные 

компетенции 

Черкашенко Е.В. 8А 

18-20.12.2021 

Гацко Е.А. 8Б 

Демидова С.Н. 8В 

Иванов М.С. 8Г 

Касаева П.В. 8Д 

Зыкова В.Н. 8Е 

Калье Э.Г. 8Ж 

Алексеев С.В. 8З 

Москвин О.В. 9А 

Гаджиева Г.А. 9Б 

Тараненко Г.Р. 9В 

Хаматнурова А.А. 9Г 

Лазебник О.П. 9Д 

Шуплецов И.Г. 9Е 

Панасюк Е.В. 9Ж 

Зонова Н.Б. 9З 

Родионова С.Ю. 9И 

 


